Vertrieb und Export Süd, West, Nord
ARMATURENBAU GmbH
Manometerstraße 5 • D-46487 Wesel - Ginderich
Tel.: (0 28 03) 91 30–0 • Fax: (0 28 03) 10 35
armaturenbau.de • mail@armaturenbau.com
Tochterfi rma, Vertrieb und Export Ost
MANOTHERM Beierfeld GmbH
Am Gewerbepark 9 • D-08344 Grünhain-Beierfeld

•  GOST-Ausführung für Russland, Ukraine, Kasachstan
•   sauergasbeständige Ausführung entsprechend NACE
 Bestellangaben, Standard-Anzeigebereiche, Optionen:
siehe Seiten 3 und 4
 Zubehör:
Druckmittler:  Anbau auf Anfrage
anderes Zubehör: siehe Katalog-Rubrik 11
Betriebs-Manometer mit Rohrfeder
Bördelringgehäuse CrNi-Stahl
Zifferblatt
Aluminium weiß, Skalierung schwarz
Zeiger
Aluminium schwarz
Sicherheitskategorie nach EN 837-1
NG 100: S1 Druckmessgeräte mit Ausblasvorrichtung
1202
0011/09
* NG 160 auf Anfrage
Zifferblatt
Aluminium weiß, Skalierung schwarz
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße und Masse, Ausblasvorrichtung
 Prozessanschluss nach unten
1202 -11/09- S2 von 4   ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de   MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
 Prozessanschluss rückseitig ausmittig Prozessanschluss nach unten
NG h1±1 s s1 s3 s4 SW SW1 RChg   RChgG
100 84 6 1 11,5 10 22 17 0,60 0,90
160 114 6 - - 11 22 17 1,10 1,70
1) Angaben für Ausführungen ohne Befestigungsvorrichtung
Masse1) ca. Ausblasvorrichtung
Blow-out-Verschraubung bei Typ RChgG 160
Messbereich < 1,6 bar Blow-out Verschraubung Nr.5
                      > 2,5 bar Blow-out Verschraubung Nr.3
Blow-out-Stopfen
                  Ø 1" (25 mm) bei Typen RChg 100, 160
                  Ø 40 mm         bei Typ RChgG 100
                  	   mit Druckausgleichsmembran
ohne Befestigungsvorrichtung
mit Befestigungsrand hinten
mit Befestigungsrand vorne (Frontring)
(ohne zusätzlichen Kennbuchstaben) Kennbuchstabe: r
Kennbuchstaben: Rh Kennbuchstabe: rRh
Kennbuchstaben: rFr      (NG 160 auf Anfrage) Kennbuchstabe: rBFr
NG 100 Rand hinten
optional mit Langlöchern
lieferbar nach EN 837-1
empfohlener Tafeldurchbruch bei NG 100 Ø 102 ± 0,5 mm
		                  NG 160 Ø 162 ± 0,5 mm
empfohlener Tafeldurchbruch bei NG 100 Ø 102 ± 0,5 mm
Maße (mm) und Masse (kg)
NG a a1 b b1 b2 b3 c c1 c2 c3 D D1 D2 d1 d2 d3 e G G1 g g1 h±1
100 20 23,5 54 54 57,5 57,5 6 3 20 19 106 99 101 116 132 4,8 30
G ½ B
M 20 x1,5
½" NPT 96 95 87
160 15 18 50 55 53 58 6 3 20 19 167 159 - 178 196 5,8 30
G ½ B
M 20 x1,5
½" NPT 97 96 115
(auf Anfrage erhältlich,